logof., jup. Dumitru păh., jup. Arvat vist., jup. Vlad spăt., jup. Drăghici post., jup. Anza comis.

Și am scris cu Iordache grămăticu în scaunul Tîrgoviștii. Mșta iul. 6. dni. lt. 7070.

Arh. St. Buc. Ms. 707 (Condica Episcopiei Rîmniceului) f. 299.

Copistul a citit greșit data 7070, în loc de 7020 (1512), cum greșit a citit și numele unor sfinți din sfatul domnesc.

2

1706 (7214) iulie 7. Preoți și orașeni din Rîmniceul Vîlcii, din porunca episcopului Anthim, aleg 8 locuri ale mănăstirii Iezer aflate peste rîu în cîmpul orașului și împresurate de călugării de la mănăstirea Cozia.